证券代码：301039             证券简称：中集车辆                公告编号：2023-053

中集车辆（集团）股份有限公司

2023 年第二次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会没有否决议案的情形。

2、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议。

一、会议召开情况

中集车辆（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2023年

第二次临时股东大会（以下简称“本次股东大会”）于2023年6月15日召开，公

司已于2023年5月29日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)、香港联合交易所

有限公司披露易网站（http://www.hkexnews.hk）上刊登有关2023年第二次临时股

东大会的通知。

（一）会议召开时间

1、现场会议召开时间：2023 年 6 月 15 日（星期四）下午 14:50 召开

2、A股网络投票时间：2023年6月15日（星期四）。其中，通过深圳证券交易

所交易系统进行网络投票时间为2023年6月15日（星期四）上午9:15-9:25，9:30-

11:30，下午13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票时间为2023年

6月15日（星期四）9:15-15:00期间的任意时间。

（二）现场会议召开地点

深圳市南山区蛇口太子广场18楼1803室。

（三）会议召集人

公司董事会。

（四）会议主持人

公司董事长麦伯良先生因公务原因不能出席本次股东大会，本次股东大会由

过半数董事共同推举公司非执行董事林清女士主持。

（五）会议召开方式

本次股东大会以现场投票与网络投票相结合的方式召开。公司通过深圳证券

交易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）向公司A股股东提

供网络形式的投票平台，公司A股股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使

表决权。公司A股股东同一表决权只能选择现场、网络投票中的一种方式，同一

表决权出现重复表决的，以第一次有效表决结果为准。

（六）本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公

司法》”）、《上市公司股东大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）及

《中集车辆（集团）股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等有关

规定，会议合法有效。

二、会议出席情况

本次股东大会股东及股东委托代理人出席情况如下：

分

类

现场出席会议情况 网络投票情况 总体出席情况

人

数

代表有表决权

股份数量

（股）

占有表决权

股份总数比

例

人

数

代表有表

决权股份

数量

（股）

占有表决

权股份总

数比例

人

数

代表有表决

权股份数量

（股）

占有表决权

股份总数

比例

A

股
8   975,671,468  48.358023% 21  33,317,793  1.651358% 29  1,008,989,261  50.009381%

H

股
2 327,634,656  16.238831% - - - 2  327,634,656  16.238831%

总

体
10 1,303,306,124  64.596854% 21  33,317,793  1.651358% 31  1,336,623,917  66.248212%

公司部分董事、监事和高级管理人员，公司聘请的见证律师广东信达律师事

务所的律师，H股股份过户处香港中央证券登记有限公司计票及监票员，一名A

股保荐代表人等出席或列席了本次股东大会。

三、议案审议表决情况

会议以现场投票和网络投票的方式对以下议案进行了表决。具体表决情况如

下：

经出席会议的股东及股东代理人所持有效表决权的三分之二以上通过，会

议以特别决议方式通过了以下议案，具体如下：

1、《关于<中集车辆（集团）股份有限公司员工持股计划（2023 年-2027 年）

（草案）>及其摘要的议案》

股东类型

同意 反对 弃权

票数

（股）
比例

票数

（股）
比例

票数

（股）
比例

与会 A 股股东 1,006,152,936 99.718894% 2,836,325 0.281106% 0 0.000000%

与会 H 股股东 291,745,500 89.045983% 5,683,656 1.734754% 30,205,500 9.219263%

与会全体股东 1,297,898,436 97.102739% 8,519,981 0.637426% 30,205,500 2.259835%

A 股中小投资者 109,678,368 97.479151% 2,836,325 2.520849% 0 0.000000%

2、《关于<中集车辆（集团）股份有限公司员工持股计划（2023 年-2027 年）

管理办法>的议案》

股东类型

同意 反对 弃权

票数

（股）
比例

票数

（股）
比例

票数

（股）
比例

与会 A 股股东 1,006,152,936 99.718894% 2,836,325 0.281106% 0 0.000000%

与会 H 股股东 291,745,500 89.045983% 5,683,656 1.734754% 30,205,500 9.219263%

与会全体股东 1,297,898,436 97.102739% 8,519,981 0.637426% 30,205,500 2.259835%

A 股中小投资者 109,678,368 97.479151% 2,836,325 2.520849% 0 0.000000%

3、《关于提请股东大会授权董事会办理员工持股计划（2023 年-2027 年）相

关事宜的议案》

股东类型

同意 反对 弃权

票数

（股）
比例

票数

（股）
比例

票数

（股）
比例

与会 A 股股东 1,006,152,936 99.718894% 2,836,325 0.281106% 0 0.000000%

与会 H 股股东 291,745,500 89.045983% 5,683,656 1.734754% 30,205,500 9.219263%

与会全体股东 1,297,898,436 97.102739% 8,519,981 0.637426% 30,205,500 2.259835%

A 股中小投资者 109,678,368 97.479151% 2,836,325 2.520849% 0 0.000000%

四、律师见证情况

（一）律师事务所名称：广东信达律师事务所

（二）律师姓名：郭琼、刘璐

（三）结论性意见：公司本次股东大会的召集及召开程序符合《公司法》《股

东大会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，出席会议人员

和召集人的资格有效，表决程序及表决结果合法有效。

五、备查文件

1、2023 年第二次临时股东大会决议；

2、广东信达律师事务所关于中集车辆（集团）股份有限公司 2023 年第二次

临时股东大会的法律意见书；

3、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

中集车辆（集团）股份有限公司

董事会

二〇二三年六月十五日